diário oficial Nº 34.578  115 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

diÁria
.

Portaria nº 269 de 04 de Maio de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. Nº 2021/467764/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e
meia), que se deslocará para o município de Prainha no período de 05 a 07 de maio
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
carGo: aSSESSordEcoMUNicaÇÃo ii
MaTricUla: 5110879
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 653674
Portaria nº 267 de 05 de Maio de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/475689/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Santa izabel do Pará no dia 06 de maio de 2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: ana carolina Maciel Menezes
carGo: aSSESSor dE iMPrENSa ii
MaTricUla: 5897946
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 653664
Portaria nº 268 de 05 de Maio de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/475736/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Santa izabel do Pará no dia 06 de maio de 2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: alex Maciel Nogueira ribeiro
carGo: aSSESSor dE coMUNicaÇÃo ii
MaTricUla: 5949318
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 653665
Portaria nº 270 de 05 de Maio de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. Nº 2021/475872/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocará para o município de Santa izabel do Pará no dia 06 de maio de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Paulo cezar Teixeira de Sousa
carGo: colaBorador EVENTUal
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 653668
Portaria nº 265 de 05 de Maio de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/475169/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de abaetetuba no dia 06 de maio de 2021, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: leonardo Soares Nunes
carGo: aSSESSor ESPEcial iii
MaTricUla: 5954337
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 653661
Portaria nº 271 de 05 de Maio de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/475306/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocará para o município de abaetetuba no dia 06 de maio de 2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Kleberson dos Santos conceição
carGo: colaBorador EVENTUal
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 653662

Portaria nº 266 de 05 de Maio de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/475370/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de abaetetuba no dia 06 de maio de 2021, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Jader da Silva Paes
carGo: aSSESSordE iMPrENSa ii
MaTricUla: 5947746
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 653663
Portaria nº 255 de 10 de Maio de 2021
a Secretária de Estado de comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do decreto Governamental publicado no doE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020. E considerando os termos do processo
nº 2021/389869, no qual solicita a formação de comissão Técnica.
rESolVE:
art.1º- designar os servidores abaixo relacionados para compor a
comissão Técnica responsável pelo lançamento e acompanhamento
do Edital de credenciamento.
adriana Barreto albuquerque Pinto - Presidente
Matrícula: 5911926/3
lorena cruz Esteves – Membro Titular
Matrícula: 5951698/1
flávia Moreira Garcia de lima – Membro Titular
Matrícula: 5958199/1
art. 2º- Esta portaria passa a ter validade a partir da data de sua publicação.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretaria de Estado de comunicação, em exercício

Protocolo: 653883

secretaria de estado
de edUcaÇÃo

.

aPostiLaMeNto
.

termo de apostilamento 2021
contrato: 090/2019 - engevel construções e serviços eireli
concorrência Pública nº 001/2018-Nlic/SEdUc
objeto do contrato: reforma geral e ampliação da EEEM Governador Euri-
co Vale, no município de rurópolis/Pa
Objeto do Apostilamento: Reajuste econômico-financeiro de R$ 27.883,18
(vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezoito centavos)
dotação orçamentária:
fonte: 2102004800. ação: 232677. funcional Programática: 16101.12.122.1509.
Produto: 3008. Projeto/atividade: 7674. Natureza da despesa: 4440.92.
assinatura: 07/05/2021
ordenador: Elieth de fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 653705

editaL de NotiFicaÇÃo
Pelo presente edital, fica a ex-servidora GLAUCY LEARTE DA SILVA,
matricula 5895901/3, lotada na Secretaria de Estado de Educação,
notificada a dar ciencia de sua ABSOLVIÇÃO da pratica das condutas objeto
de apuração do Processo administrativo disciplinar nº 2020/642878.
clEidE Maria aMoriM dE oliVEira MarTiNS
Secretária adjunta de Gestão de Pessoas-SaGEP/SEdUc

cedeNcia
Portaria n.º:2577/2021 de 03/05/2021
de acordo com o Processo nº 446354/2022
formalizar a cessão para a UNiVErSidadE fEdEral do Pará , da
servidora MilENE riSUENHo laUaNdE, matricula nº 57174518/3,
Professor, lotada nesta Secretaria, com ônus para o Órgão cedente,
mediante reembolso do Órgão cessionário, no período de 01/06/2020
a 31/12/2020, para fins de regularização funcional.

Portaria n.º:2573/2021 de 03/05/2021
de acordo com o Processo nº 446354/2020
formalizar a cessão para a UNiVErSidadE fEdEral do Pará , da
servidora MilENE riSUENHo laUaNdE, matricula nº 57174518/3,
Professor, lotada nesta Secretaria, com ônus para o Órgão cedente,
mediante reembolso do Órgão cessionário, no período de 01/11/2016
a 31/10/2017 para fins de regularização funcional.

Portaria n.º:2576/2021 de 03/05/2021
de acordo com o Processo nº 446354/202
formalizar a cessão para a UNiVErSidadE fEdEral do Pará , da
servidora MilENE riSUENHo laUaNdE, matricula nº 57174518/3,
Professor, lotada nesta Secretaria, com ônus para o Órgão cedente,
mediante reembolso do Órgão cessionário, no período de 01/11/2019
a 31/05/2020, para fins de regularização funcional.